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Mietkonditionen  (ab 01.01.2023) 

 

Grundpreise (netto)   
zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer  
   bis 4 Stunden bis 8 Stunden ganztägig Kaution 

Ganzes Haus            
 incl. Küchennutzung ---- --- 2.500,00EUR 

 
25 % der 

Grundmiete, 
mindestens 
120,00 EUR 

 
 

Bei 
Veranstaltungen 

mit mehr als  
100 Personen 

beträgt die 
Kaution 50 % der 

Grundmiete 

Katharinensaal       
 ohne Küchennutzung 750,00 EUR 1.400,00 EUR 1.800,00 EUR 

Ganzes Parterre             
 incl. Küchennutzung 510,00 EUR 900,00 EUR 1150,00 EUR 

Comenius EG                
 ohne Küchennutzung 200,00 EUR 350,00 EUR 450,00 EUR 

Luther EG                      
 ohne Küchennutzung 160,00 EUR 280,00 EUR 330,00 EUR 

Melanchthon EG         
  ohne Küchennutzung 90,00 EUR 160,00 EUR 200,00 EUR 

Calvin EG                       
 ohne Küchennutzung 60,00 EUR 110,00 EUR 130,00 EUR 

 
 
 

Nebenkosten bei entgeltlicher Vermietung ohne Caterer* 
*zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer  
Hausmeister/-techniker 
 

40,00 EUR / Stunde 

Bühne groß 
 

320,00 EUR 

Bühne klein 
 

180,00 EUR 

Küchenbenutzung 
 

90,00 EUR 

Generalprobe Katharinensaal 180,00 EUR / bis zu 2 Stunden 
340,00 EUR / bis zu 4 Stunden 

Technikpauschale Erdgeschoss 
für Nutzung Audioanlage (Mikrofone, Tonanlage) 

20,00 EUR 

Technikpauschale Obergeschoss 
für Nutzung des Beamers und/oder der Audioanlage 
(Mikrofone, Lautsprecher, Verstärker, Mischpult) 

50,00 EUR 

Reinigung  
(ab einer Mietdauer von 8 Stunden des ganzen Hauses, 
des Katharinensaals oder des gesamten Parterres) 

200,00 EUR 

Gebühr für Auf- und Abbauarbeiten  
bei einem Aufwand von mehr als 2 Stunden 

40,00 EUR/Std.  
(unter 2 Stunden: ohne Berechnung) 

Hissen und Einholen einer Firmen- oder Vereinsflagge 
am Fahnenmast 

100,00 EUR 
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Nebenkosten bei entgeltlicher Vermietung mit Caterer* 
*zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer 

Hausmeister/-techniker 
 

40,00 EUR / Stunde 

Bühne groß 
 

320,00 EUR 

Bühne klein 
 

180,00 EUR 

Küchenbenutzung 
 

90,00 EUR 

Generalprobe Katharinensaal 180,00 EUR / bis zu 2 Stunden 
340,00 EUR / bis zu 4 Stunden 

Technikpauschale Erdgeschoss 
für Nutzung Audioanlage (Mikrofone, Tonanlage) 

20,00 EUR 

Technikpauschale Obergeschoss 
für Nutzung des Beamers und/oder der Audioanlage 
(Mikrofone, Lautsprecher, Verstärker, Mischpult) 

50,00 EUR 

Reinigung  
(ab einer Mietdauer von 8 Stunden des ganzen Hauses, 
des Katharinensaals oder des gesamten Parterres) 

200,00 EUR 

Gebühr für Auf- und Abbauarbeiten  
bei einem Aufwand von mehr als 2 Stunden 

40,00 EUR / Stunde 
(unter 2 Std. ohne Berechnung) 

Hissen und Einholen einer Firmen- oder Vereinsflagge 
am Fahnenmast 

100,00 EUR 

Catererabgabe (an KREUZ+QUER) 10 % von der Gesamt(netto)summe 
der Speisen und Getränkerechnung 

 

Für weitere Informationen gibt es unsere Merkblätter „Checkliste für Mieter und Nutzer“ bzw. „Hochzeitspaket“. 

 

Ermäßigungen 
 

• Für Veranstalter aus dem Kultur- und Sozialraum 
sowie Mitglieder des Arbeitskreises christlicher 
Kirchen (ACK) sind Preisermäßigungen 
vorgesehen.  
 

• Für die Einrichtungen und Gremien des  
Ev.-Luth. Dekanatsbezirks Erlangen gelten 
Sonderbedingungen. 
 

• Mietnachlässe sind bei Dauervermietungen 
möglich. Die Höhe richtet sich nach der 
Vertragsdauer 

Rücktrittskosten 
 

Werden verbindlich gebuchte Vermietungen vom 
Mieter abgesagt, entstehen ihm folgende 
Rücktrittskosten: 

 

• ab fünf Monaten bis sechs Wochen vor  
der Veranstaltung:  
20 % der Grundmiete,   
mindestens jedoch 30 Euro 
 

• ab fünf Wochen bis acht Tage vor  
der Veranstaltung:   
50 % der Grundmiete,  
mindestens jedoch 50 Euro 
 

• ab eine Woche vor der Veranstaltung: 
100 % der Grundmiete 

 
Die vorgenannten Rücktrittsfristen gelten 
auch für Teilstornierungen. 

 


